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Monnaies antiques 
 
Grèce et Gaule 
 
500 – Athènes IV° siècle av, Tétradrachme argent, tête d’ Athéna R/ Chouette 
       17.05 Gr, 24 mm, S. 2537,  TTB            100/150 
 
501 - Athènes, Tétradrachme argent, tête d’ Athéna contremarque R/ Chouette 
       16.60 Gr, 23 mm, S. 2537,  TB                80/100  
 
502 – Ensemble de 7 monnaies dont 1 argent, TB              20/40 
 
503 – Massalia, obole argent, tête d’ Apollon R/ MA. 0.50 Gr, 11 mm 
            LTF 681, TTB                   20/40 
 
504 – Massalia, obole argent, tête perlée R/ Crabe lettre M. 0.75 Gr 
            10 mm, LTF 511, belle patine, TTB à Superbe           60/100 
 
505 –  Antipolis ensemble de 2 petits bronzes B à TB                         20/40 
 
506 – Plateau contenant 48 monnaies en bronze, B à TTB                   100/200 
 
République Romaine 
 
507 – Aburia -129, denier argent, Rome casquée R/ Quadrige. 3.77 Gr 
            20 mm, B. 1, TB à TTB              30/50 
 
508 – Acilia -49, denier argent, Tête laurée R/ La Santé, 4.92 Gr 
            19 mm, B. 8, TTB               40/60 
 
509 – Aelia -138, denier argent, Rome casquée R/ Les Dioscures 
           3.82 Gr, 19 mm, B. 3, TB à TTB            20/40 
 
510 – Aemilia -114/113, denier argent tête laurée R/ Statue équestre 
           3.75 Gr, 20 mm, B. 7, TTB            40/60 
 
511 – Annia, denier argent, tête diadémée R/ victoire menant un bige 
           3.83 Gr, 20 mm, B. 1, Superbe         80/120 
 
512 – Antestia -136, denier argent, Rome casquée R/ quadrige 
           3.88 Gr, 19 mm, B. 9, TTB                        40/60 
 
513 - Appuleia -104, denier argent, Rome casquée R/ saturne conduisant  
           Un quadrige, 3.95 Gr, 19 mm, B. 1, TTB           20/40 
 
 



514 – Calpurnia -67, denier argent, Apollon lauré R/ Cavalier au Galop 
           3.99 Gr, 19 mm, B. 24,  Haut relief, TTB                   30/50 
 
515 – Carisia -48, denier argent, Victoire ailée R/ quadrige, 3.75 Gr 
            20 mm, B.3, légèrement oxydée, TTB                   40/60 
 
516 – Carisia monétaire d’Auguste, quinaire argent, Auguste R/ Victoire 
            1.67 Gr, 14 mm, B. 20, TTB à Superbe             100/180 
 
517 – Cipia -115/14, denier argent, Rome casquée R/ Victoire, 3.81 Gr 
            18 mm, B. 1, TTB                                 30/50 
 
518 – Claudia -111/10, denier argent, Rome casquée R/ Victoire 
            Conduisant un trige, 3.71 Gr, 17 mm, B. 2, joue rayée, TTB              30/50 
 
519 – Claudia -79, denier argent, Tête de Diane R/ Victoire conduisant 
            Un bige, 3.70 Gr, 19 mm, B. 6, belle patine, TTB                40/60 
 
520 – Claudia -42, denier argent, Soleil radié R/ Croissant de Lune 
            3.80 Gr, 19 mm, B. 17, rayures à l’avers, TB à TTB               40/60 
 
521 – Coilia -104, denier argent, Rome casquée R/ Victoire conduisant 
            Un bige, 3.97 Gr, 20 mm, B. 3, TTB                 40/60 
 
522 – Considia -49, denier argent, tête d’Apollon contremarquée  
            R/ Chaise Curule, 3.88 Gr, 20 mm, B. 4, TB à TTB               20/40 
 
523 – Cordia -46, denier d’Argent, Têtes des Dioscures R/ Venus tenant 
            Une balance, 4.35 Gr, 19 mm, B. 2, TTB               40/60 
 
524 – Cornelia -106, denier argent, Jupiter R/ Jupiter conduisant un 
            Quadrige, 3.92 Gr, 20 mm, B. 24, TTB                40/60 
 
525 – Curtia -116/15, denier argent, Rome casquée R/  Jupiter  
            Conduisant un quadrige, 3.88 Gr, 20 mm, B. 2, TB à TTB              30/50 
 
526 – Fabia -102, denier argent, Cybèle voilée R/ Victoire conduisant  
            Bige, 3.83 Gr, 21 mm, B. 15, TB à TTB                 40/60 
 
527 – Fannia -123, denier argent, Rome casquée R/ Victoire conduisant 
            Un quadrige, 3.88 Gr, 19 mm, B. 1, TTB                             30/50 
 
528 – Farsuleia -75, denier argent, La Liberté diadémée R/ Rome debout 
            Sur un bige, 3.75 Gr, 19 mm, B. 2, très belle patine, TTB à SUP             50/80 
 
529 – Fonteia -85, denier argent, Véjovis laurée R/ Génie sur une chèvre 
            3.60 Gr, 23 mm, B. 9, TTB                              30/50 
 
 



530 - Fonteia -85, denier argent, Véjovis laurée R/ Génie sur une chèvre 
            3.44 Gr, 19 mm, B. 11,  TB à TTB                  20/40  
 
531 – Gellia -138, denier argent, Rome casquée R/  Mars et Nerio dans 
             Un quadrige, 2.81 Gr, 19 mm, B. 1, manque de métal au revers, TTB    20/40 
 
532 – Hosidia -68, denier argent, Diane diadémée R/ Sanglier blessé 
            3.72 Gr, 18 mm, B. 1, très belle patine, TTB    40/60 
 
533 – Julia -103, denier argent, Mars casqué R/ Venus Genetrix conduisant 
            Un bige, 4.04 Gr, 17 mm, B. 4, Superbe     50/80 
 
534 – Junia -93, denier argent, Rome casquée R/ Victoire conduisant un 
            Bige, 3.95 Gr, 18 mm, B. 15, TTB à Superbe                50/80 
 
535 – Lucilia -101, denier argent, Rome casquée dans une couronne 
            R/ Victoire conduisant un bige, 3.92 Gr, 21 mm, B. 1, TB à TTB              30/50 
 
536 – Maenia -132, denier argent, Rome casquée R/ Victoire sur un 
            Quadrige, 3.93 Gr, 19 mm, B. 7, Superbe              80/120 
 
537 – Maiania -153, denier argent, Rome casquée R/ Victoire conduisant 
            Un bige, 3.81 Gr, 18 mm, B. 1, petit choc tranche, Superbe           60/100 
 
538 – Mallia -111/10, denier argent, Rome casquée R/  Victoire dans 
            Un trige, 4.03 Gr, 18 mm, B. 2, TTB      40/60 
 
539 – Marcia -129, denier argent, Rome casquée R/ Cavalier Macédonien 
             3.91 Gr, 18 mm, B. 11, TTB                   50/80 
 
540 – Marcia -82, denier argent, Apollon lauré R/ Le Satyre Marsyas 
             3.80 Gr, 18 mm, B. 24, TTB                                40/60 
 
541 -  Marcia -56, denier argent, Ancus-Marcius diadémé R/ Statue 
            Equestre sur un pont, 4.04 Gr, 19 mm, B. 28, TTB              80/140 
 
542 – Memmia -106, denier argent, Saturne lauré R/ Venus sur un 
            Bige, 3.91 Gr, 19 mm, B. 2, TB                  30/50 
 
543 – Minucia -122, denier argent, Rome casquée R/ Les Dioscures 
            3.88 Gr, 20 mm, B. 1, très belle patine, TTB                40/60 
 
544 – Nonia -59, denier argent, Saturne R/ Rome couronnée par une 
            Victoire, 3.91 Gr, 20 mm, TTB                  40/80 
 
545 – Opimia -131, denier argent, Rome casquée R/ Victoire sur un 
            Quadrige, 4.00 Gr, 18 mm, B. 12, TTB     40/60 
 
 



546 - Opimia -131, denier argent, Rome casquée R/ Appolon menant un 
            bige, 3.86 Gr, 19 mm, B. 16, stries avers et revers, TB   30/50 
 
547 – Plaetoria -67, denier argent, Buste de Cybèle R/ Chaise curule 
            3.55 Gr, 19 mm, B. 3, TTB       30/50 
 
548 – Porcia -226, denier argent, Rome casquée R/ La liberté dans un 
            Quadrige, 3.84 Gr, 19 mm, B. 3, revers corrodé, TTB/TB   30/50 
 
549 – Postumia -48, denier argent, la Piété R/ mains tenant un caducée 
            3.84 Gr, 20 mm, B. 10, rayures à l ‘avers, TB/TTB    40/60 
 
550 – Proculia -79, denier argent, Junon Sospita R/ Junon Sospita dans 
            Un bige, 3.85 Gr, 20 mm, B. 2, TTB      40/60 
 
551 – Rubria -83, denier argent, Junon voilée R/ Char Triomphal 
            4.17 Gr, 19 mm, TTB        40/60 
 
552 – Rutilia -79, denier argent, Rome casquée R/ Victoire conduisant 
            Un bige, 3.80 Gr, 19 mm, B. 1, TTB      40/60 
 
553 – Scribonia -62, denier argent, Bonus Eventus R/ Autel accosté de 
            2 Lyres, 3.92 Gr, 19 mm, B. 8, très belle patine, Superbe             80/140 
 
554 – Sergia -116/15, denier argent, Rome casquée R/ Cavalier à 
            Gauche, 3.87 Gr, 18 mm, B. 1, TTB                   40/60 
 
555 - Sergia -116/15, denier argent, Rome casquée R/ Cavalier à 
            Gauche, 3.84 Gr, 18 mm, B. 1, TTB                   40/60 
 
556 – Servilia -127, denier argent, Rome casquée R/ Duel de cavaliers 
            3.89 Gr, 18 mm, B. 5, TTB                   30/50 
 
557 – Servilia -100, denier argent, Minerve casquée R/ Victoire sur un 
            Bige, 3.62 Gr, 20 mm, B. 14, TTB                  40/60 
 
558 – Sicinia -49, denier argent, La Fortune diadémée R/ Caducée, Palme 
           Couronne, 3 .85 Gr, 17 mm, B. 5, TB à TTB                 40/60 
 
559 – Terentia -147, denier argent, Rome casquée R/ Les Dioscures 
            3.65 Gr, 20 mm, B. 10, TTB       40/60 
 
560 – Titia -90, denier argent, Bacchus R/ Pégase, 4 .01 Gr, 19 mm 
            B. 2, TTB         40/60 
 
561 – Tituria -89, denier argent, Tatius barbu R/ Bige, 4.12 Gr, 18 mm 
            B. 4,  TB à TTB         40/60 
     
 



562 - Tituria -89, denier argent, Tatius barbu R/ Bige, 4.12 Gr, 18 mm 
            B. 4, TTB                     50/80 
 
563 – Trebania, denier argent, Rome casquée R/ Jupiter dans un 
            Quadrige, 3.94 Gr, 21 mm, B.1, TTB à Superbe    50/80 
 
564 – Valeria -45, denier argent, Apollon Soranus R/ Valeria sur un 
            Taureau, 3.52 Gr, 21 mm, B. 17, TTB                 50/80 
 
565 – Vargunteia, denier argent, Rome casquée R/ Jupiter dans un 
            Quadrige, 3.90 Gr, 20 mm, B. 1, belle patine, TTB                40/60 
 
566 – Vettia -99, quinaire argent, Jupiter R/ Victoire couronnant un 
            Trophée, 1.88 Gr, 15 mm, B. 1, TTB à Superbe                50/80 
 
567 – Volteia -88, denier argent, Liber ou Bacchus R/ Char tiré par deux 
            Serpents, 3.65 Gr, 17 mm, B. 3, TTB      50/80 
 
568 – Ensemble de 10 monnaies argent, 2 quinaires et 8 deniers         100/150 
 
569 – Ensemble de 13 monnaies argent, 1 quinaire et 12 deniers         150/250 
 
570 – Ensemble de 16 monnaies argent, 1 quinaire et 12 deniers                  200/300 
 
Empire Romain 
 
571 – Auguste  27-14, denier argent, R/ Caius et Lucius, 3.66 Gr, 19 mm 
            C. 43,  TB         20/40 
 
572 - Auguste  27-14, quinaire argent, R/ Victoire sur une proue de 
           Navire, 1.76 Gr, 14 mm, C. 328, TB à TTB     50/80 
 
573 – Galba 68-69, denier argent, R/ Livie debout, 3.10 Gr, 19 mm 
            C. 58, TB                   80/120 
 
574 – Tibere 14-37, ensemble de 2 deniers argent                50/80 
 
575 – Neron 54-68, sesterce, R/ Le port d’Ostie, 20.36 Gr, 36 mm 
            C. 25, Très rare, B                    20/50 
 
576 – Vespasien 69-79, denier argent, R/ Colonne entre 2 lauriers 
            3.08 Gr, 18 mm, C. 149,  flan oxydé TTB                 40/80 
 
577 – Titus 79-81, denier argent, R/ Trone, 3.34 Gr, 19 mm 
            C. 313, TB                    20/50 
 
578 – Domitien 81-96, denier argent, R/ Ancre et dauphin, 3.17 Gr 
            19 mm, C. 568, TB                   20/40 
 



579 – Nerva 96-98, denier argent, R/ L’Equité, 3.41 Gr, 18 mm 
            C. 6, TTB         50/80 
 
580 – Trajan 98-117, denier argent, R/ Divinité ailée, 3.60 Gr, 20 mm 
            C. 223, patine irisée, TTB                   40/80 
 
581 – Hadrien 117-138, denier argent, R/ Divinité assise, 3.17 Gr 
            19 mm, C. 393, TB à TTB                   30/50 
 
582 – Sabine 136, denier argent, R/ La Concorde, 3.03 Gr, 18 mm 
           C. 12, TB                     20/40 
 
583 – Antonin le Pieux 138-161, denier argent, R/ L’Equité debout 
            3.52 Gr, 19 mm, C. 14, TTB                   40/60 
 
584 – Faustine Mère 141, denier argent, R/ Consecratio, 3.41 Gr 
            17 mm, C. 165, TB                    20/40 
 
585 – Marc Aurèle 161-180, denier argent, R/ La Félicité debout 
            3.55 Gr, 17 mm, C. 178, TB à TTB                  30/50 
 
586 – Faustine Fille 175, denier argent, R/ Consecratio, 2 .77 Gr 
            18 mm, C. 73, TTB                    20/40 
 
587 – Lucius Verus 161-169, denier argent, R/ La Paix tenant un  
            Rameau d’olivier, 3.47 Gr, 19 mm, C. 126, TB               20/40 
 
588 – Lucille 183, denier argent, R/ La Concorde, 2.70 Gr, 19 mm 
            C. 6, TB                     30/50 
 
589 – Commode 176-192, denier argent, R/ L’Allégresse debout 
           3.20 Gr, 19 mm, C. 216, TB à TTB                 30/50 
 
590 - Commode 176-192, denier argent, R/ La Concorde, 2.75 Gr 
           18 mm, C. 45, TB à TTB                  20/40 
 
591 – Crispine 183, denier argent, R/ Cérès voilée debout, 2.75 Gr 
            18 mm, C. 1, TB                  20/40 
 
592 – Septime Sévère 193-211, denier argent, R/ Equité debout 
            3.56 Gr, 20 mm, C. 21, TTB                 20/40 
 
593 - Septime Sévère 193-211, denier argent, R/ Sacrifice sur l’Autel 
           3.65 Gr, 18 mm, C. 786, TB à TTB                 20/40 
 
594 – Julia Domna 217, denier argent, R/ Venus appuyée sur une 
            Colonne, 3.34 Gr, 20 mm, C. 215, TTB/TB                20/40 
 
 



595 – Caracalla 198-217, denier argent, R/ Deux captifs au pied d’un 
            Trophée, 2.92 Gr, 18 mm, manque de métal avers et revers, TTB 20/40 
 
596 - Caracalla 198-217, denier argent, R/ Sérapis à gauche, 3.07 Gr 
           19 mm, C. 211, Superbe/TTB       40/60 
 
597 – Plautille 211, denier argent, R/ La piété, 2.37 Gr, 21 mm 
            C. 16, TB         30/50 
 
598 – Geta 198-209, denier argent, R/ Le Bien Public, 3.26 Gr, 19 mm 
            C. 38, TB à TTB                    20/40 
 
599 - Geta 198-209, denier argent, R/ La Providence, 3.15 Gr, 20 mm 
            C. 200, TTB         30/50 
 
600 – Julia Soemias 222, denier argent, R/ Venus Caelestis, 2.87 Gr 
            18 mm, C. 8, TB à TTB                    50/80 
 
601 – Julia Maesa 225, denier argent, R/ La Félicité, 2.54 Gr, 22 mm 
            C. 45, TB         20/40 
 
602 – Julia Mamaea 235, denier argent, R/ La Fécondité, 3.42 Gr 
            21 mm, C. 5, TTB                    30/50 
 
603 – Macrin 217-218, denier argent, R/ La santé assise, 2.48 Gr 
            22 mm, C. 67, TTB à Superbe                 50/80 
 
604 – Elagabale 218-222, denier argent, R/ Elagabale sacrifiant 
            3.52 Gr, 20 mm, C. 276, TB à TTB                 20/40 
 
605 – Elagabale 218-222, denier argent, R/ Victoire ailée, 2 .40 Gr 
            21 mm, C. 289, TTB                   30/50 
 
606 – Alexandre Sévère 222-234, denier argent, R/ L’Abondance  
             Debout, 2 .58 Gr, 20 mm, C. 315, TB à TTB                20/40 
 
607 – Philippe 1° 244-249, Antoninien, R/ Mars debout, 3.79 Gr 
            23 mm, C. 145, TB                   10/20 
 
608 – Trajan Dèce 249-251, Antoninien, R/ La Fertilité, 3.67 Gr 
            22 mm, C. 105, TTB                   20/40 
 
609 – Volusien 251-254, Antoninien, R/ La Concorde, 3.94 Gr 
            21 mm, C.20, TTB                               20/40 
 
610 – Salonine 268, Antoninien, R/ Venus, 2.97 Gr, 23 mm 
            C. 115, TTB                   20/30  
 
 



611 – Quietus 260-261, Antoninien, R/ L’Equité, 3.35 Gr, 23 mm 
            C. 1, TB                   40/60 
 
612 –Postume 259-268, Antoninien, R/ Victoire, 2.47 Gr, 26 mm 
           C. 377, TTB/TB                 20/30 
 
613 – Marius 268, Antoninien, R/ La Félicité, 3.60 Gr, 21 mm 
            C. 13, TB                              50/80 
 
614 – Prous 276-282, Antoninien, R/ Probus à cheval, 3.81 Gr 
            24 mm, C. 36, TTB                 20/30 
 
615 – Carus 282-283, Antoninien, R/ La vertu, 3.71 Gr, 23 mm 
            C. 191, TTB à Superbe                20/40 
 
616 – Numérien 283-284, Antoninien, R/ La Providence, 2.89 Gr 
            23 mm, C. 82, TTB                 20/40 
 
617 – Maximien 286-305, Antoninien, R/ La Paix, 4.02 Gr, 24 mm 
            C. 456, TTB                  20/40 
 
618 – Honorius 393-423, demi silique frappée à Milan, R/ Rome 
            Assise, C. 59, TB à TTB              50/80 
 
619 – Léon 1° 457-474, Solidus or frappé à Constantinople 
           R/ Victoire ailée, 4.45 Gr, 21 mm, S. 4333, TTB                                     200/300                                   
 
620 – Zenon 474-491, Solidus or frappé à Constantinople          
           R/ Victoire ailée, 4.46 Gr, 20 mm, S. 4385, TB       200/300 
 
621 – Plateau comprenant 68 monnaies, antoniniens et bronzes 
            B à TTB              50/100 
 
622 – Ensemble de 13 deniers argent, TB à TTB       150/300 
 
623 – Plateau comprenant 49 monnaies, bronzes romains  
            TB à TTB           200/400 
 
624 – Plateau comprenant 30 bronzes Romains et Byzantins 
            B à TB                 20/40 
 
Féodales - Provinciales 
 
625 – Strasbourg, 12 Groschen argent, 3.08 Gr, Boudeau 1343,  
            3.08 Gr, 27 mm, TB à TTB             20/40 
 
626 – Franche-Comté, Charles Quint, Teston argent 1623 Besançon 
           Boudeau 1288, 8.20 Gr, 30 mm, TTB           20/40 
 



Monnaies Royales 

 
627 – Henri IV, quart d’écu argent 1607 Nantes, 9.57 Gr, 30 mm 
            Dup. 1224, TTB        20/40 
 
628 – Louis XIV, Ecu aux 3 Couronnes argent, 1709 Rennes, 30.31 Gr 
            43 mm, G. 229, chevelure retouchée, TTB             100/180 
 
629 – Louis XIV, ½ écu argent à la mèche longue 1652 Q Perpignan 
            13.44 Gr, 34 mm, G. 169, trace de monture, TB                 20/40 
 
630 – Louis XV, écu argent aux rameaux d’olivier, 1726 R Orléans 
            29.09 Gr, 42 mm, G. 321, TB à TTB                 50/80 
 
631 – Louis XV, écu argent au bandeau, 1768 L Bayonne, 29.22 Gr 
           42 mm, G. 322, stries d’ajustage, TTB                50/80 
 
632 – Louis XV, écu argent à la vieille tête, 1772 Pau, 29.16 Gr 
           43 mm, G. 323a, TTB                   50/80 
 
633 – Louis XVI, écu argent aux lauriers, 1785 R Orléans, 29.20 Gr 
            40 mm, G. 356, TTB à Superbe                  50/80 
 
634 - Louis XVI, écu argent aux lauriers, 1786 Pau, 28.68 Gr 
            40 mm, G. 356a, TB à TTB                    20/40 
 
635 – Louis XVI, ½ écu argent 1792 A Paris, 1° semestre, 14.64 Gr 
            34 mm, G. 355, TB à TTB                   20/40 
 
636 – Louis XVI, 1/5° écu argent 1778 A Paris, 5.87 Gr, 26 mm 
            G. 354, TTB à Superbe                   20/40 
 
637 – Louis XVI, 1/10° écu argent 1788 MA Marseille, 2.92 Gr 
            22 mm, G. 353, Superbe                  30/50 
 
638 – Ensemble de 22 monnaies argent, TB à TTB                      100/200 
 
639 – Ensemble de 15 monnaies argent, B à TB                          50/100 
 
640 – Ensemble de 37 monnaies de bronze, B à TB            50/100 
 
641 – Ensemble de 63 monnaies de bronze, B à TB            50/100 
 
Révolution 
 
642 – Ecu de six Livres argent, 1792 A Paris, 29.31 Gr, 40 mm 
            G. 55, TTB à Superbe             100/150 
 
 



643 – Ensemble de 5 monnaies de bronze, TB à TTB             20/40 
 
644 – Ensemble de 7 monnaies de bronze, TB à TTB             20/40 
 
645 – Ensemble de 64 monnaies de bronze, TB dans l’ensemble         50/100 
 
646 – Ensemble de deux monnaies de 1 Sol Luxembourg 1796 
           TB à TTB                  20/40 
 
647 –N’existe pas 
 
Consulat 
 
648 – 20 Francs or AN XI A Paris, 6.39 Gr, 21 mm, G. 1020 
            TB à TTB            200/300 
 
649 - 20 Francs or AN 12 A Paris, 6.44 Gr, 21 mm, G. 1020, TTB     170/200 
 
650 – 40 Francs or, AN 12 A Paris, 12.85 Gr, 26mm, G. 1080, TTB             280/350 
 
651 – 5 Francs Union et Force argent, An 10 A Paris, 24.69 Gr 
            37 mm, G. 563a, TB à TTB              50/80 
 
Premier Empire 
 
652 – 20 Francs or An 12 A Paris, 6.42 gr, 21 mm, G. 1021, sans le 
            Point après Française, TTB         200/300 
 
653 – 20 Francs or An 13 A Paris, 6.42 Gr, 21 mm, G. 1022, TTB               130/180 
 
654 – 20 Francs or An 14 A Paris, 6.44 Gr, 21 mm, G. 1022, TB à TTB     200/300 
 
655 - 20 Francs or 1806 A Paris, 6.42 Gr, 21 mm, G. 1023, TTB                 130/180 
 
656 - 20 Francs or 1806 U Turin, 6.40 Gr, 21 mm, G. 1023, TB                   200/300   
 
657 – 20 Francs or type transitoire 1807 A Paris, 6.44 Gr, 21 mm 
           G. 1023a, TTB          150/250 
 
658 - 20 Francs or type transitoire 1807 M Toulouse, 6.43 Gr, 21 mm 
           G. 1023a,  5296 ex. TTB                                                                               200/350 
 
659 - 20 Francs or  laurée, 1807 A Paris, 6.41 Gr, 21 mm 
            G. 1024, TB à TTB                                                                                         130/180 
 
660 - 20 Francs or  laurée, 1808 M Toulouse, 6.42 Gr, 21 mm 
            G. 1024,  TB                                                                                                    130/180 
 
 



661 - 20 Francs or  laurée, 1809 W Lille, 6.42 Gr, 21 mm 
            G. 1025, TB à TTB                                                                                            130/180 
 
662 - 20 Francs or  laurée, 1810 H La Rochelle, 6.42 Gr, 21 mm 
            G. 1025,  petits chocs listel, 2454 EX. TB à TTB                    300/500 
 
663 - 20 Francs or  laurée, 1810 W Lille, 6.42 Gr, 21 mm 
            G. 1025, TB à TTB                                                                                            130/180 
 
664 - 20 Francs or  laurée, 1811 K Bordeaux, 6.44 Gr, 21 mm 
            G. 1025, infimes chocs listel, TB à TTB                                                     180/300 
 
665 - 20 Francs or  laurée, 1811 U Turin, 6.41 Gr, 21 mm 
            G. 1025, TB à TTB                                                                                            180/300 
 
666 - 20 Francs or  laurée, 1812 L Bayonne, 6.40 Gr, 21 mm 
            G. 1025, TTB                                                                                                     180/300 
 
667 - 20 Francs or  laurée, 1812 Q Perpignan, 6.40 Gr, 21 mm 
            G. 1025,  5470, TB à TTB                                                                              200/300 
 
668 - 20 Francs or  laurée, 1812 Rome, 6.42 Gr, 21 mm 
            G. 1025, TB à TTB                                                                                            250/400 
 
669 - 20 Francs or  laurée, 1813 L Bayonne, 6.40 Gr, 21 mm 
            G. 1025, TTB            180/300 
 
670 - 20 Francs or  laurée, 1813 Q Perpignan, 6.39 Gr, 21 mm 
            G. 1025, TB                                                                                                        180/300 
 
671 - 20 Francs or  laurée, 1813 Rome, 6.41 Gr, 21 mm 
            G. 1025,  rayures au revers,  5532 Ex. TB                                  400/600 
 
672 - 20 Francs or  laurée, 1813 Utrech, 6.42 Gr, 21 mm 
            G. 1025, TB à TTB                                                                                            200/400 
 
673 - 20 Francs or  laurée, 1814 A Paris, 6.41 Gr, 21 mm 
            G. 1025,    TTB                                                                                                   130/180 
 
674 - 20 Francs or  laurée, 1814 W Lille, 6.41 Gr, 21 mm 
            G. 1025,    brossée avers et revers, TB                                              150/200 
 
675 – 40 Francs or tête nue, AN 14 A Paris, 12.90 Gr, 26 mm 
            G. 1081, TTB                                                                                                     350/500 
 
676 - 40 Francs or tête nue, 1806 I Limoges, 12.84 Gr, 26 mm 
            G. 1082, 7103 Ex. TB                                                                                     400/600 
 
 



677 - 40 Francs or tête nue, 1806 U Turin, 12.84 Gr, 26 mm 
            G. 1082, TB à TTB           350/500 
 
678 - 40 Francs or tête nue type transitoire, 1807 I Limoges  
            12.55 Gr, 26 mm,  G. 1082a, 1859 Ex. TB        400/600 
 
679 - 40 Francs or tête nue type transitoire, 1807 W Lille  
            12.86 Gr, 26 mm,  G. 1082a, 6043 Ex. TB                     400/600 
 
680 - 40 Francs or laurée, 1807 A Paris, 12.76 Gr, 26 mm 
           G. 1083, 5572 Ex. TB              400/600 
 
681 - 40 Francs or laurée, 180 H La Rochelle, 12.86 Gr, 26 mm 
           G. 1083, TB à TTB           350/500 
 
682 - 40 Francs or laurée, 1808 M Toulouse, 12.87 Gr, 26 mm 
           G. 1083, 4226 Ex. TB à TTB                      400/600    
 
683 - 40 Francs or laurée, 1810 W Lille, 12.80 Gr, 26 mm 
           G. 1084,  TTB                            350/500  
 
684 - 40 Francs or laurée, 1809 A Paris, 12.75 Gr, 26 mm 
           G. 1084,  TB                   300/450  
 
685 - 40 Francs or laurée, 1811 K Bordeaux, 12.81 Gr, 26 mm 
           G. 1084,  6333 Ex.  TB              350/500    
 
686 - 40 Francs or laurée, 1812 W  Lille, 12.84 Gr, 26 mm 
           G. 1084,  infime choc listel, TTB                     300/450 
 
687 – Ensemble de deux 5 francs argent 1811 W et 1826 A, TB                       30/50 
 
Restauration, Louis XVIII 
 
688 – 20 Francs or buste habillé, 1814 K Bordeaux, 6.44 Gr 
             21 mm, G. 1026, TTB                      150/250 
 
689 - 20 Francs or buste habillé, 1814 L Bayonne, 6.40 Gr 
             21 mm, G. 1026, TB         130/180 
 
690 - 20 Francs or buste habillé, 1814 Q Perpignan, 6.44 Gr 
             21 mm, G. 1026, TTB                     150/200 
 
691 - 20 Francs or buste habillé, 1814 W Lille, 6.39 Gr 
             21 mm, G. 1026,  TB à TTB                    130/180 
 
692 - 20 Francs or buste habillé, 1815 B Rouen, 6.45 Gr 
             21 mm, G. 1026, TTB                     150/200 
 



693 - 20 Francs or buste habillé, 1815 K Bordeaux, 6.39 Gr 
             21 mm, G. 1026, TB        130/180 
 
694 - 20 Francs or buste habillé, 1815 L Bayonne, 6.44 Gr 
             21 mm, G. 1026, TB                    130/180 
 
695 - 20 Francs or buste habillé, 1815 L Bayonne variété fleur verticale 
            6.42 Gr, 21 mm, G. 1026, TB à TTB                  150/200 
 
696 - 20 Francs or buste habillé, 1815 Q Perpignan, 6.41 Gr 
             21 mm, G. 1026, TTB                    130/180 
 
697 - 20 Francs or buste habillé, 1815 Q Perpignan variété grappe 
            Horizontale, 6.41 Gr, 21 mm, G. 1026, TTB                                           180/250  
 
698 - 20 Francs or buste habillé, 1815 W Lille, 6.44 Gr 
             21 mm, G. 1026, TTB  à Superbe                    150/200 
 
699 - 20 Francs or buste habillé, 1815 R Londres, 6.44 Gr 
             21 mm, G. 1027, TTB                     180/250 
 
Les Cent-Jours 

 
700 - 20 Francs or tête laurée, 1815 A Paris, 6.39 Gr, 21 mm 
            G. 1025a, TB à TTB        180/300 
 
701 - 20 Francs or tête laurée, 1815 L Bayonne, 6.41 Gr, 21 mm 
            G. 1025a, TB à TTB                    200/350 
 
Second Gouvernement Royal, Louis XVIII  

 
702 – 20 Francs or buste nu, 1816 A Paris, 6.37 Gr, 21 mm 
            G. 1028, TB à TTB                    130/180 
 
703 - 20 Francs or buste nu, 1816 Q Perpignan, 6.39 Gr, 21 mm 
            G. 1028,  8244 Ex. rare, TB                               130/180 
 
704 - 20 Francs or buste nu, 1817 L Bayonne, 6.41 Gr, 21 mm 
            G. 1028, TB                           130/180 
 
705 - 20 Francs or buste nu, 1817 Q Perpignan, 6.42 Gr, 21 mm 
            G. 1028, TTB         130/180 
 
706 - 20 Francs or buste nu, 1818 L Bayonne, 6.41 Gr, 21 mm 
            G. 1028, 5394 Ex. rare, TB                         200/350 
 
707 - 20 Francs or buste nu, 1818 Q Perpignan, 6.43 Gr, 21 mm 
            G. 1028, TB à TTB                   130/180 
 



708 - 20 Francs or buste nu, 1819 Q Perpignan, 6.38 Gr, 21 mm 
            G. 1028, TB                   130/180 
 
709 - 20 Francs or buste nu, 1819 T Nantes, 6.44 Gr, 21 mm 
            G. 1028,  8734 Ex. rare, TTB                            200/350 
 
710 - 20 Francs or buste nu, 1820 Q Perpignan, 6.45 Gr, 21 mm 
            G. 1028, TB à TTB                 130/180 
 
711 - 20 Francs or buste nu, 1820 W Lille, 6.42 Gr, 21 mm 
            G. 1028, petit manque de métal, TTB                          130/180 
 
712 - 20 Francs or buste nu, 1822 W Lille, 6.37 Gr, 21 mm 
            G. 1028 , TB à TTB                              130/180 
 
713 - 40 Francs or buste nu, 1816 L Bayonne, 12.88 Gr, 26 mm 
            G. 1092, 3300 Ex. TB à TTB                300/500 
 
714 -  40 Francs or buste nu, 1816 Q Perpignan, 12.77 Gr, 26 mm 
            G. 1092, TB                               250/400 
 
715 - 40 Francs or buste nu, 1819 W Lille, 12.80 Gr, 26 mm 
            G. 1092, 4610 Ex. TB                         300/500 
 
716 – 5 Francs argent buste nu, 1824 K Bordeaux, 24.91 Gr 
            37 mm, G. 614, Superbe                                70/120 
 
Charles X 
 
717 – 20 Francs or, 1825 W Lille, 6.43 Gr, 21 mm, G. 1029, TB à TTB               130/180 
 
718 - 20 Francs or, 1828 W Lille, 6.45 Gr, 21 mm, G. 1029, TTB              180/250 
 
719 - 40 Francs or, 1829 A Paris, 12.87 Gr, 26 mm, G. 1105 
            Stries au revers, TB à TTB                  400/600 
 
Louis-Philippe I° 
 
720 - 20 Francs or tête nue, 1831 B Rouen, tranche en relief, 6.38 Gr 
           21 mm, G. 1030a, TB à TTB                  130/180 
 
721 - 20 Francs or tête nue, 1831 W Lille, tranche en creux, 6.40 Gr 
           21 mm, G. 1030, TB à TTB                  130/180 
 
722 - 20 Francs or tête nue, 1831 W Lille, tranche en relief, 6.42 Gr 
           21 mm, G. 1030a, TB à TTB                  130/180 
 
723 - 20 Francs or tête laurée, 1833 B Rouen, 6.44 Gr, 21 mm, G. 1031 
           TB                      130/180 



 
724 - 20 Francs or tête laurée, 1834 B Rouen, 6.43 Gr, 21 mm, G. 1031 
           TB                  130/180 
 
725 - 20 Francs or tête laurée, 1834 L Bayonne, 6.40 Gr, 21 mm, G. 1031 
           TB                  130/180 
 
726 - 20 Francs or tête laurée, 1835 B Rouen, 6.45 Gr, 21 mm, G. 1031 
           TB                  130/180 
 
727 - 20 Francs or tête laurée, 1836 W Lille, 6.39 Gr, 21 mm, G. 1031 
           TB                  130/180 
 
728 - 20 Francs or tête laurée, 1838 W Lille, 6.41 Gr, 21 mm, G. 1031 
           TB à TTB                             130/180 
 
729 - 20 Francs or tête laurée, 1840 W Lille caducée, 6.42 Gr, 21 mm 
           G. 1031, 4550 Ex. TB                                                     250/500 
 
730 - 20 Francs or tête laurée, 1841 W Lille, 6.40 Gr, 21 mm, G. 1031 
            8524 Ex.  TB à TTB                150/250  
 
731 - 20 Francs or tête laurée, 1842 W Lille, 6.43 Gr, 21 mm, G. 1031 
           TB à TTB                             130/180 
 
732 - 20 Francs or tête laurée, 1845 W Lille, 6.41 Gr, 21 mm, G. 1031 
            5018 Ex.  TB                              180/300 
 
733 – 40 Francs or tête laurée, 1832 A Paris, 12.89 Gr, 26 mm 
            G. 1106, TTB à Superbe              300/500 
 
734 - 40 Francs or tête laurée, 1835 A Paris, 12.88 Gr, 26 mm 
            G. 1106, TTB à Superbe              300/500 
 
735 - 40 Francs or tête laurée, 1837 A Paris, 12.81 Gr, 26 mm 
            G. 1106, TTB                       250/400 
 
736 - 40 Francs or tête laurée, 1838 A Paris, 12.90 Gr, 26 mm 
            G. 1106, TB                                         250/400 
 
737 – Ensemble de 2 écus tête nue 1830 et 1831 A Paris, TB               30/50 
 
738 – Ensemble de 40 écus argent tête laurée, TB dans l’ensemble         300/500 
 
II° République 
 
739 – 10 Francs Cérès or, 1850 A Paris, 3.17 Gr, 19 mm, G. 1012 
             Flan voilé, TB                   60/100 
 



740 - 10 Francs Cérès or, 1851 A Paris, 3.18 Gr, 19 mm, G. 1012, TB               60/100 
 
741 – 5 Francs Cérès argent, 1850 K Bordeaux, 24.62 Gr, 37 mm 
            G. 719, TB à TTB                       40/80 
 
742 – Ensemble de 12 écus argent Hercule et Cérès, TB à TTB   50/100 
 
Napoléon III 
 
743 – 5 Francs or petit module tranche cannelée, 1854 A Paris, 1.60 Gr 
            14,4 mm, G. 1000, choc sur le R de Franc, TB à TTB   80/150 
 
744 - 5 Francs or petit module tranche lisse, 1854 A Paris, 1.59 Gr 
            14,4 mm, G. 1000, choc sur le R de Franc, TB à TTB   80/150 
 
745 - 5 Francs or petit module tranche cannelée, 1855 A Paris, 1.59 Gr 
            14,4 mm, G. 1000, TB                                                                    150/250 
 
746 - 5 Francs or 1856 A Paris, 1.59 Gr, 16.7 mm, G. 1001, TB                  40/80 
 
747 - 5 Francs or 1857 A Paris, 1.56 Gr, 16.7 mm, G. 1001 
           Rayures à l’avers, TB           40/80 
 
748 - 5 Francs or 1858 A Paris, 1.59 Gr, 16.7 mm, G. 1001, TB                  40/80 
 
749 - 5 Francs or 1858 BB Strasbourg, 1.59 Gr, 16.7 mm, G. 1001 
           Flan voilé,  rare, TB        100/200 
 
750 - 5 Francs or 1859 A Paris, 1.59 Gr, 16.7 mm, G. 1001 
           Flan voilé, nettoyée, TB                       30/50 
 
751 - 5 Francs or 1859 BB Strasbourg, 1.58 Gr, 16.7 mm, G. 1001, TB      40/80 
 
752 - 5 Francs or 1860 A Paris main, 1.58 Gr, 16.7 mm, G. 1001, TB      40/80 
 
753 - 5 Francs or 1860 A Paris abeille, 1.59 Gr, 16.7 mm, G. 1001, TB      40/80 
 
754 - 5 Francs or 1860 BB Strasbourg, 1.59 Gr, 16.7 mm, G. 1001, TB      40/80 
 
755 - 5 Francs or tête laurée1862 A Paris, 1.60 Gr, 16.7 mm, G. 1002, TB     40/80 
 
756 - 5 Francs or laurée1862 BB Strasbourg, 1.59 Gr, 16.7 mm, G. 1002, TTB     40/80 
 
757 - 5 Francs or laurée1863 A Paris, 1.59 Gr, 16.7 mm, G. 1002, TTB                  40/80 
 
758 - 5 Francs or laurée1863 BB Strasbourg, 1.61 Gr, 16.7 mm, G. 1002, TTB     40/80 
 
759 - 5 Francs or laurée1864 A Paris, 1.62 Gr, 16.7 mm, G. 1002, TTB                  40/80 
 



760 - 5 Francs or laurée1864 BB Strasbourg, 1.61 Gr, 16.7 mm, G. 1002, TTB     40/80 
 
761 - 5 Francs or laurée1865 A Paris, 1.60 Gr, 16.7 mm, G. 1002, TTB                  40/80 
 
762 - 5 Francs or laurée1865 BB Strasbourg, 1.61 Gr, 16.7 mm, G. 1002, TB     40/80 
 
763 - 5 Francs or laurée1866 BB Strasbourg, 1.57 Gr, 16.7 mm, G. 1002, TB     40/80 
 
764 - 5 Francs or laurée1867 A Paris, 1.61 Gr, 16.7 mm, G. 1002, TTB                  40/80 
 
765 - 5 Francs or laurée1867 BB Strasbourg, 1.58 Gr, 16.7 mm, G. 1002, TB     40/80 
 
766 - 5 Francs or laurée1868 A Paris, 1.61 Gr, 16.7 mm, G. 1002, TTB                  40/80 
 
767 - 5 Francs or laurée1868 BB Strasbourg, 1.60 Gr, 16.7 mm, G. 1002, TB     40/80 
 
768 – 10 Francs or petit module tranche lisse, 1854 A Paris, 3.17 Gr, 17.2 mm 
             G. 1013, TTB         200/300 
 
769 - 10 Francs or petit module tranche cannelée, 1854 A Paris, 3.22 Gr 
             17.2 mm, G. 1013, TTB       200/300 
 
770 – 10 Francs or tête nue, 1855 A Paris, 3.18 Gr, 19 mm, G. 1014, TTB   60/100 
 
771 - 10 Francs or tête nue, 1855 BB Strasbourg, 3.15 Gr, 19 mm, G. 1014 
            Rare, TB         200/400 
 
772 - 10 Francs or tête nue, 1856 A Paris, 3.18 Gr, 19 mm, G. 1014, TB   60/100 
 
773 - 10 Francs or tête nue, 1857 A Paris, 3.15 Gr, 19 mm, G. 1014, TB   60/100 
 
774 - 10 Francs or tête nue, 1858 A Paris, 3.19 Gr, 19 mm, G. 1014, TB   60/100 
 
775 - 10 Francs or tête nue, 1858 BB Strasbourg, 3.19 Gr, 19 mm 
            G. 1014, TB           60/100 
 
776 - 10 Francs or tête nue, 1859 A Paris, 3.19 Gr, 19 mm, G. 1014, TB   60/100 
 
777 - 10 Francs or tête nue, 1859 BB Strasbourg, 3.18 Gr, 19 mm 
            G. 1014, TB           60/100 
 
778 - 10 Francs or tête nue, 1860 A Paris, 3.17 Gr, 19 mm, G. 1014, TB   60/100 
 
779 - 10 Francs or tête nue, 1860 BB Strasbourg, 3.18 Gr, 19 mm 
            G. 1014, TB           60/100 
 
780 - 10 Francs or laurée, 1862 A Paris, 3.18 Gr, 19 mm, G. 1015, TB                 60/100 
 
 



781 - 10 Francs or laurée, 1862 BB Strasbourg, 3.17 Gr, 19 mm 
            G. 1015, TB           60/100 
 
782 - 10 Francs or laurée, 1863 A Paris, 3.17 Gr, 19 mm, G. 1015, TB                 60/100 
 
783 - 10 Francs or laurée, 1863 BB Strasbourg, 3.19 Gr, 19 mm 
            G. 1015, TB à TTB           60/100 
 
784 - 10 Francs or laurée, 1864 A Paris, 3.17 Gr, 19 mm, G. 1015, TB                 60/100 
 
785 - 10 Francs or laurée, 1864 BB Strasbourg, 3.19 Gr, 19 mm 
            G. 1015, TTB                         60/100 
 
786 - 10 Francs or laurée, 1865 A Paris, 3.17 Gr, 19 mm, G. 1015, TB                  60/100 
 
787 - 10 Francs or laurée, 1865 BB Strasbourg, 3.19 Gr, 19 mm 
            G. 1015, TTB                         60/100 
 
788 - 10 Francs or laurée, 1866 BB Strasbourg, 3.19 Gr, 19 mm 
            G. 1015, TTB                         60/100 
 
789 - 10 Francs or laurée, 1867 A Paris, 3.17 Gr, 19 mm, G. 1015, TB                  60/100 
 
790 - 10 Francs or laurée, 1867 BB Strasbourg, 3.21 Gr, 19 mm 
            G. 1015, TB à TTB                                    60/100 
 
791 - 10 Francs or laurée, 1868 A Paris, 3.20 Gr, 19 mm, G. 1015, TB                  60/100 
 
792 - 10 Francs or laurée, 1868 BB Strasbourg, 3.17 Gr, 19 mm 
            G. 1015, TB                                                   60/100 
 
793 – 50 Francs or tête nue, 1855 A Paris, 16.09 Gr, 28 mm, G. 1111, TB  300/500 
 
794 - 50 Francs or tête nue, 1855 BB Strasbourg, 16.09 Gr, 28 mm 
            G. 1111, 6854 Ex., TB à TTB        350/600 
 
795 - 50 Francs or tête laurée, 1862 BB Strasbourg, 16.09 Gr, 28 mm 
            G. 1112, 7310 Ex, TB à TTB        400/600 
 
796 - 50 Francs or tête laurée, 1868 BB Strasbourg, 16.08 Gr, 28 mm 
            G. 1112, 1795 Ex,  TTB        500/900 
 
797 - 100 Francs or tête nue, 1858 BB Strasbourg, 32.24 Gr, 35 mm 
            G. 1135, 1928 Ex,  chocs champ et listel, TTB               700/1200 
 
798 - 100 Francs or tête laurée, 1862 BB Strasbourg, 32.19 Gr, 35 mm 
            G. 1136, 3078 Ex,  choc à l’avers, TTB                            700/1200 
 
799 – Ensemble de 20 écus argent, type tête nue et laurée, TB à TTB               150/200 



800 – Ensemble de 10 monnaies, 1 ct 1853 MA, 2 ct 1854 BB et 1862 K 
            5 ct 1854 K, 3 satiriques, TTB à Superbe       20/30 
 
Gouvernement de Défense Nationale 
 
801 – Ensemble de 2 écus argent 1870 L sans légende et 1870 A  
            Avec légende, TB à TTB         40/60 
 
Troisième République 

 
802 – 10 Francs or Cérès, 1895 A Paris, 3.22 Gr, 19 mm, G. 1016, TTB  80/100 
 
803 - 10 Francs or Cérès, 1896 A Paris, 3.22 Gr, 19 mm, G. 1016, Superbe       80/100 
 
804 - 10 Francs or Cérès, 1899 A Paris, 3.22 Gr, 19 mm, G. 1016 
            TTB à Superbe        80/100 
 
805 – Ensembles de monnaies de 10 Francs or Marianne, de 1899 à 
            1914, G. 1017, TTB à Superbe dans l’ensemble               600/900 
 
806 – Ensemble de 36 monnaies de 1 centime Cérès de 1872 à 1897 
            G. 88, TTB à Superbe            20/40 
 
807 - Ensemble de 32 monnaies de 2 centimes Cérès, G. 105 
            G. 105, TTB à Superbe                       30/50 
 
808 – Ensemble de 8 monnaies de 5 et 10 centimes Cérès, dont 5 centimes 
            1896 torche, TTB à Superbe        60/100 
 
809 – Ensemble de 31 monnaies de 1 centime Dupuis 1890 à 1920, dont 
           1900 et 1901, TTB à Superbe         40/60 
 
810 – Ensemble de 30 monnaies de 2 centimes Dupuis de 1898 à 1920 
            Manque la 1900, TTB à Superbe         20/40 
 
811 - Ensemble de 45 monnaies de 5 centimes Dupuis de 1898 à 1920 
            Manque la 1921, TB à TTB                      20/40 
 
812 - Ensemble de 42 monnaies de 10 centimes Dupuis de 1898 à 1921 
            TB à TTB                        20/40 
 
813 – Ensemble de deux 50 centimes Semeuse argent 1897, TTB              50/100 
 
814 – Ensemble de 4 pièces de 50 centimes Semeuse argent, 1903 X 2 
            1910 et 1911, TB          20/30 
 
815 - Ensemble de deux 1 Franc Semeuse argent 1903, TB                              30/60 
 
816 - Ensemble de deux 2 Francs Semeuse argent 1914 C, Superbe                   20/30 



 
817 – Ensemble de 12 écus de 5 Francs Hercule argent, TTB                100/150  
 
818 – Ensemble de 4 pièces de 2 Francs chambre de commerce 
            Dont 1927         100/150 
 
819 – 10 Francs Turin argent 1937, 9.95 Gr, 28 mm, G. 801, Superbe  100/150 
 
820 – Ensemble de 28 Turin argent, 18 X 10 Francs  et 10 X 20 Francs 
            TTB dans l’ensemble           80/100 
 
821 – Ensemble de 12 monnaies divisionnaires argent XIX° siècle, TB    50/100 
 
822 - Ensemble de 220 monnaies divisionnaires argent XIX° et XX° siècle 
            Etats divers         200/300 
 
823 – Ensemble de 9 monnaies de 25 centimes Lindauer  Cmes souligné 
            Dont 1916 et 1917, TTB à Superbe        50/100 
 
824 – Ensemble de 4 monnaies de 2 Francs et 1 Franc Morlon bronze-alu 
            1935, TTB             20/40 
 
825 – Ensemble de 2 monnaies de 5 francs Lavrillier nickel , 1937 et 1938 
            TTB à Superbe            40/80 
 
Etat Français 1940-1944 

 
826 – Ensemble de 9 monnaies alu, TB à TTB         20/40 
 
827 – Ensemble de 2 monnaies de 20 centimes zinc 1944, TTB       20/40 
 
828 – 20 centimes fer 1944, 3.01 Gr, 24 mm, G. 322, TTB       20/40 
 
829 – Ensemble de deux 20 centimes zinc, 1945 C TTB et 1945 B en  
            État B              20/40 
 
Gouvernement provisoire 1944-1947 
 
830 – Ensemble de 6 monnaies de 5 Francs Lavrillier alu, 1945 X 2 
            1948 B X 2, 1952 X 2, TTB           40/70 
 
831 – Ensemble de 5 monnaies de 5 Francs Lavrillier bronze-alu, TB à TTB     20/40 
 
832 – Ensemble de 6 monnaies de 2 Francs Morlon alu, TB à TTB      20/30 
 
833 – Ensemble de 4 monnaies de 10 Francs Turin, 1945 RC  X 2 
            1946 B RL  X 2, TTB            40/80 
 
 



IV° République 1947-1959 

 
834 – Ensemble de 4 monnaies, 20 Francs Guiraud X 2 
        10 Francs Guiraud X 2, TB à TTB        20/40 
 
835 – 20 Francs Georges Guiraud 1950 B 4 faucilles, 4.14 Gr, 23.5 mm 
            G. 864, TB         50/100 
 
836 – Ensemble de 5 monnaies  de 50 francs Guiraud, dont 1950 et 1954 
             TB à TTB dans l’ensemble       50/100 
 
837 – Ensemble de 8 monnaies de 100 Francs Cochet, 1956 X 4 
            1958 X 4, TTB           20/40 
 
838 – 100 Francs Cochet 1958 Chouette, 5.87 Gr, 24 mm, G. 897, TTB    50/80 
 
839 – Ensemble de 4 monnaies, 3 monnaies contremarquées 
            Une 50 centimes Morlon 1947, TB        30/50 
 
V° République 
 
840 – Ensemble de 2 monnaies de 1 centime épi 1990 et 1991 
            Frappe monnaie, G. 91, Superbe                                                     300/500 
 
841 - Ensemble de 2 monnaies de 1 centime épi 1990 et 1991 
            Frappe monnaie, G. 91, Superbe                                                     300/500 
 
842 – Ensemble de 26 monnaies de 1 centime épi, Superbes     30/50 
 
843 – N’existe pas 
 
844 – Ensemble de 2 monnaies, 1 Franc et 50 centimes Semeuse  
            1990, G. 429 et 474, Superbe à Fleur de coin                  30/50 
 
845 - Ensemble de 2 monnaies, 1 Franc et 50 centimes Semeuse  
            1990, G. 429 et 474, Superbe à Fleur de coin                  30/50 
 
846 - Ensemble de 2 monnaies, 2 Francs Semeuse frappe monnaie 
            1990 et 1991, G. 547, Superbe à Fleur de coin             200/400 
 
847 - Ensemble de 2 monnaies, 2 Francs Semeuse frappe monnaie 
            1990 et 1991, G. 547, Superbe à Fleur de coin             200/400 
 
848 – Ensemble de 22 monnaies de 5 Francs Semeuse argent 
            1960 à 1969, Superbe dans l’ensemble                50/100 
 
849 – Ensemble de 28 monnaies de 5 Francs nickel, 1970 à 1995 
             Superbe à Fleur de Coin                   20/40 
 



850 - Ensemble de 11 monnaies de 5 Francs nickel, 1977 à 1996 
             Superbe à Fleur de Coin                          40/80 
 
851 - - Ensemble de 11 monnaies de 5 Francs nickel, 1977 à 1996 
             Superbe à Fleur de Coin                          40/80 
 
852 – Ensemble de 2 monnaies 10 Francs Hercule argent, G.813 
            Superbe à Fleur de Coin             20/40 
 
853 – Ensemble de 17 monnaies de 10 Francs Hercule argent, Superbe             100/150 
 
854 – Ensemble de 105 monnaies Superbes dans l’ensemble                   50/100 
 
855 - Ensemble de 14 monnaies de 50 Francs Hercule argent, Superbe                80/150 
 
856 – Ensemble de deux 100 Francs Panthéon 1987, G. 898, Superbe                     20/40 
 
857 - Ensemble de deux 100 Francs Panthéon 1988, G. 898, Superbe                       20/40 
 
858 - Ensemble de deux 100 Francs Panthéon 1989, G. 898, Superbe                       20/40 
 
859 - Ensemble de deux 100 Francs Panthéon 1990, G. 898, Superbe                      30/60 
 
860 - Ensemble de deux 100 Francs Panthéon 1991, G. 898, Superbe                  100/150 
 
861 - Ensemble de deux 100 Francs Panthéon 1995, G. 898, Superbe                  100/150 
 
862 - Ensemble de deux 100 Francs Panthéon 1996, G. 898, Superbe                  400/600 
 
863 - Ensemble de deux 100 Francs André Malraux  1997, G. 954 
           Superbe,                               40/60 
 
864 - Ensemble de 11 monnaies de 100 Francs Panthéon, G. 898, 
            1982 à 1986, Superbe                            30/60 
 
865 - Ensemble de 26 monnaies de 100 Francs argent commémoratives 
           De 1974 à 1996, Superbe à Fleur de Coin                           50/60 
 
866 – Coffret Fleur de Coin 1964, monnaies oxydées, boitier avec 
            Traces d’usage                  10/20 
 
867 - Coffret Fleur de Coin 1965, monnaies oxydées, boitier avec 
            Traces d’usage                  10/20 
 
868 - Coffret Fleur de Coin 1970, boitier avec traces d’usage                         40/70 
 
869 - Coffret Fleur de Coin 1971, boitier avec traces d’usage                         20/30 
 
870 - Coffret Fleur de Coin 1970                                                                               40/70 



 
871 - Coffret Fleur de Coin 1973                                                                               30/50 
 
872 - Coffret Fleur de Coin 1974                                                                               20/30 
 
873 - Coffret Fleur de Coin 1975                                                                               20/30 
 
874 - Coffret Fleur de Coin 1976                                                                               20/30 
 
875 - Coffret Fleur de Coin 1977                                                                               30/40 
 
876 - Coffret Fleur de Coin 1978, boitier avec traces d’usage                         30/40 
 
877 - Coffret Fleur de Coin 1979                                                                               40/60 
 
878 - Coffret Fleur de Coin 1980, boitier avec traces d’usage                         50/80 
 
879 - Coffret Fleur de Coin 1981                                                                               40/60 
 
880 - Coffret Fleur de Coin 1982                                                                               50/80 
 
881 - Coffret Fleur de Coin 1983                                                                               40/60 
 
882 - Coffret Fleur de Coin 1984                                                                          130/180 
 
883 - Coffret Fleur de Coin 1985                                                                             60/100 
 
884 - Coffret Fleur de Coin 1986, jaquette tachée          100/150 
 
885 - Coffret Fleur de Coin 1987, jaquette tachée               20/50 
 
886 - Coffret Fleur de Coin 1988                                                                               50/80 
 
887 - Coffret Fleur de Coin 1989                                                                           200/300 
 
888 - Coffret Fleur de Coin 1990                                                                           100/150 
 
889 - Coffret belle épreuve 1991                                                                           200/300 
 
890 - Coffret belle épreuve 1992                                                                           100/200 
 
891- Coffret belle épreuve 1993                                                                           100/200 
 
892 - Coffret belle épreuve 1994                                                                           100/200 
 
893 - Coffret belle épreuve 1995                                                                           100/200 
 
894 - Coffret belle épreuve 1996                                                                           100/200 
 



895 - Coffret belle épreuve 1997                                                                           100/150 
 
896 - Coffret belle épreuve 1998                                                                                40/60 
 
897 - Coffret belle épreuve 1999                                                                                20/40 
 
898 - Coffret belle épreuve 2000                                                                                30/50 
 
899 - Coffret belle épreuve 2001                                                                                20/30 
 
Monnaies diverses France et étranger 
 
900 – Sarre, Ensemble de 16 monnaies de 1954 à 1955, TTB dans l ‘ensemble          20/40 
 
901 – Classeur contenant environ 270 monnaies, France 1 centime à 10 Francs       20/30 
 
902 – Classeur contenant environ 190 monnaies France et Monaco              10/20 
 
903 - Classeur  contenant environ 270 monnaies Françaises                                            10/20 
 
904 – A.E.F. 10 centimes bronze-alu 1943 Pretoria, 3.04 Gr, 21 mm, L. 6 
            Superbe                  50/100 
 
905 – Ensemble de 53 monnaies, Guadeloupe, Martinique, Cameroun, Togo 
            France libre, Madagascar, etc , états divers                 20/60 
 
906 – Ensemble de 20 monnaies coloniales, 5 et 10 centimes Charles X 
            Louis-Philippe, TB à TTB                  40/80 
 
907 – Monaco, 100 Francs or Albert I°, 1904 A, 32.13 Gr, 36 mm, G. 124, TB         600/800 
 
908 - Monaco, 20 Francs or Albert I°, 1878 A, 6.44 Gr, 21 mm, G. 120, TTB            130/180 
 
909 – Monaco, 20 Francs or Charles III, 1879 A, 6.42 Gr, 21 mm, G. 120 
                      TB              130/180 
 
910 – Ensemble de 8 monnaies bronze 1837 et 1838, TB à TTB           50/100  
 
911 – Ensemble de 7 monnaies Louis II, 1943 à 1947, TTB à Superbe             10/20 
 
912 – Monaco, 12 monnaies tireur à l’arc, 50 centimes, 1 et 2 Francs 1924-26 
            TB à TTB dans l’ensemble                                 20/40      
 
913 – Monaco, Rainier III, Ensemble de 126 monnaies, TTB à Superbe            20/60 
 
914 – Monaco, ensemble de 2 monnaies 10 Francs, Princesse Grace et Prince 
            Pierre, Superbe                   10/20 
 
915 – Monaco, ensemble de 5 monnaies de 10 Francs 1982 et 1989, TTB à Sup       10/20 



 
916 – Monaco, ensemble de 28 monnaies, 10 et 20 Francs 1989-2000, Superbe    20/40 
 
917 – Monaco, ensemble de 18 monnaies, 1950 à 1956, TTB à Superbe         10/20 
 
918 – Monaco, ensemble de 4 monnaies, 10 et 50 Francs argent, Superbe         30/50 
 
919 – Monaco, ensemble de 8 monnaies, 100 Francs argent 1982 à 1999 
            Superbe                 20/40 
 
920 – Monaco, série Fleur de Coin 1974              30/60 
 
921 - Monaco, série Fleur de Coin 1975              30/60 
 
922 - Monaco, série Fleur de Coin 1976              50/80 
 
923 - Monaco, série Fleur de Coin 1982              30/60 
 
924 - Monaco, série Fleur de Coin 1995              20/40 
 
925 - Monaco, série B.U. 2002                         50/100 
 
926 – Classeur contenant 104 billets Français, dont 5 Francs bleu, 20 Francs 
             Bleu, 50 Francs Merson, Cérès, 100 Francs Merson, etc, TB à Neuf            250/500 
 
927 – Classeur contenant 75 billets Français, dont 100 Francs Sully, Descartes 
             Jeune Paysan, Corneille, 500 Francs Rose et bleu, Paix, Chateaubriand 
            1000 Francs Rose et bleu, Cérès et Mercure, Commerce et industrie, Minerve 
            5000 Francs Victoire, Empire Français, Terre et Mer, 10 000 Francs 
            Etude, TB à Neuf           350/700  
 
928 – Classeur contenant 114 billets Français, du 5 Francs au 10 000 Francs 
            dont plusieurs surchargés en NF, TB à Neuf       250/500 
 
929 – Classeur contenant 101 billets Français, du 10 Francs Berlioz au 
             500 Francs Pascal, TB à Neuf         100/200 
 
930 – 3 classeurs de billets étrangers,  environ 500 billets, de TB à neuf    150/300 
 
931 – Classeur contenant environ 155 billets, Monténégro, Croatie, Bosnie 
             Slovénie, Macédoine, états divers        300/600 
 
932 – Classeur contenant environ 110 billets, Serbie, Yougoslavie, etc    100/200 
 
933 – Classeur contenant environ 155 billets, Yougoslavie, Serbie, Bosnie 
            Roumanie, Pologne, TB à Neuf        100/300 
 
934 – Classeur contenant environ 90 billets Allemagne, TB à Neuf       50/100 
 



935 – Classeur contenant environ 380 billets de nécessité Allemand     100/300 
 
936 – Classeur contenant environ 470 billets de nécessité France                         200/400 
 
937 - Classeur contenant environ 260 billets de nécessité étranger                      100/200 
 
938 - Classeur contenant environ 310 billets de nécessité Paris                             150/300 
 
939 - Ensemble contenant 45 billets de nécessité pour Lyon           20/40 
 
940 - Ensemble contenant 65 billets de nécessité pour les colonies 
            Françaises              50/100 
 
941 - Ensemble contenant 60 billets de nécessité pour la France                            100/200  
 
942 – 10, 50, et 100 Francs pour Salins les bains, Jura, Neuf                     50/100  
 
943 - 10, 50, et 100 Francs pour Salins les bains, Jura, 1° Juillet 1940, Neuf           50/100 
 
944 – Albanie, Zog I°, 10 Franga or 1927, 3.24 Gr, 19 mm, KM 9, Superbe            100/180 
 
945 – Albanie, ensemble de 14 monnaies 1935 à 1964, TB à Superbe           20/40 
 
946 – Allemagne, ensemble de 17 monnaies émissions de 1916 pour les 
            Territoires de l’Est, TB à Superbe               20/40 
 
947 – Allemagne, ensemble de 56 monnaies de nécessité, TB à TTB           20/40 
 
948 – Dantzig, ensemble de 16 monnaies, 1923 à 1932, TTB                         20/40 
 
949 – Allemagne, ensemble de 90 monnaies argent du 3° Reich, TB à TTB           100/200   
 
950 – Autriche, ensemble de 27 monnaies dont 14 en argent, TB à TTB           20/40 
 
951 – Belgique, Léopold I° 20 Francs or 1865, 6.42 Gr, 21 mm, KM 23, TTB         130/180 
 
952 - Belgique, Albert I° 20 Francs or 1914, 6.42 Gr, 21 mm, KM 78, TB                130/150  
 
953 - Belgique, Albert I° 20 Francs or 1914, 6.44 Gr, 21 mm, KM 78, Superbe      130/180 
 
954 – Belgique, ensemble de 4 monnaies argent, 5 Francs 1849, 1 Franc  
            1834, ¼ de Franc 1834 et 1852, B à TTB               20/30 
 
955 – Belgique, Ensemble de 40 monnaies argent, B à TTB             40/60 
 
956 – Belgique, ensemble de 15 écus de 5 Francs argent, TB à TTB       100/150 
 
957 – Belgique, ensemble de 23 monnaies argent, 20 Francs 1931, TB à TTB           20/40 
 



958 – Belgique, ensemble de 22 monnaies argent, TB à TTB             20/30 
 
959 – Belgique, ensemble de 4 monnaies argent, TTB à Superbe                        20/30 
 
960 – Bulgarie, Ferdinand, 10 Leva or 1894, 3.21 Gr, 19 mm, KM 19, TTB            100/180 
 
961 - Bulgarie, Ferdinand, 20 Leva or 1894, 6.44 Gr, 21 mm, KM 20, TTB             150/200 
 
962 – Croatie, ensemble de 63 monnaies, TTB à Superbe       10/20 
 
963 – Espagne, Charles VII prétendant, 5 et 10 centimos 1875, KM  66 
            Et 67, Superbe            50/80 
 
964 – Espagne, ensemble de 22 monnaies, dont 13 argent, TB à TTB       20/40 
 
965 – Estonie, ensemble de 27 monnaies, 2 argent, TTB à Superbe                   20/40 
 
966 – Grèce, Georges I°, 20 Drachmes or 1884, 6.44 Gr, 21 mm 
             KM 56, TTB         150/200 
 
967 – Grèce, ensemble de 38 monnaies bronze, TB à TTB       20/40 
 
968 – Grèce, ensemble de 46 monnaies dont 20 argent, 8 pour la Crête 
             TB à TTB            40/80 
 
969 – Grèce, ensemble de 108 monnaies, TTB à Fleur de Coin      20/40 
 
970 – Grèce, ensemble de 104 monnaies dont 4 argent, TTB à Superbe               20/40 
 
971 – Italie, ensemble de 79 monnaies dont 10 argent, B à TTB     40/80 
 
972 – Italie, Napoléon Empereur et Roi, 20 Lire or 1813 Milan, 6.39 Gr 
            21 mm, KM 11, TB à TTB                  150/200 
 
973 – Italie, Napoléon Empereur et Roi, 40 Lire or 1808 Milan, 12.84 Gr 
            27 mm, KM 12, tranche en relief, TB à TTB                300/400 
 
974 - Italie, Napoléon Empereur et Roi, 40 Lire or 1808 Milan, 12.86 Gr 
            27 mm, KM 12, tranche en creux, TB à TTB               300/400 
 
975 – Italie, ensemble de 21 monnaies dont 7 argent, B à TB      20/40 
 
976 – Italie, ensemble de 6 monnaies dont 2 argent, TB à TTB      20/40 
 
977 – Italie, ensemble de 10 écus de 5 lire 1869 à 1878, TB à TTB               60/100 
 
978 – Italie, ensemble de 5 monnaies dont 3 argent, TB à TTB      20/40 
 
979 – Italie, ensemble de 51 monnaies argent, TB à TTB    50/100 



 
980 – Italie, ensemble de 24 monnaies de 500 Lire argent, Superbe    40/80 
 
981 – Italie, Principauté de Seborga, ensemble de 4 monnaies, Sup à FDC          20/40 
 
982 – Lettonie, ensemble de 43 monnaies dont 8 argent, TTB     20/40 
 
983 – Lituanie, ensemble de 12 monnaies dont 5 argent, TTB                                20/40 
 
984 -  Macédoine, ensemble de 14 monnaies Superbe à Fleur de coin                  10/20 
 
985 – Monténégro Nicolas I°, 10 Perpera or 1910, 3.38 Gr, 19 mm, KM 8 
             Superbe                   150/200 
 
986 - Monténégro Nicolas I°, 20 Perpera or 1910, 6.75 Gr, 21 mm, KM 10 
             TTB                                 200/300 
 
987 - Monténégro Nicolas I°, 10 Perpera or laurée 1910, 3.39 Gr, 19 mm,  
             KM 9, Superbe                              150/200 
 
988 - Monténégro Nicolas I°, 20 Perpera or laurée 1910, 6.76 Gr, 21 mm,  
             KM 11, TTB à Superbe                                                      200/300 
 
989 – Monténégro, ensemble de 32 monnaies dont 10 argent, TB à TTB        100/200 
 
990 – Pologne, ensemble de 12 monnaies dont 7 argent, TB à Superbe                30/60 
 
991 – Roumanie Carol I°, 20 Lei or 1883, 6.44 Gr, 21 mm, KM 20, TTB            150/200 
 
992 – Russie Nicolas II, 5 Roubles or 1898, 4.30 Gr, 18.5 mm, KM 62, TTB       80/100 
 
993 – Russie, ensemble de 36 monnaies dont 13 argent, B à TTB               50/100 
 
994 – Saint Marin, 1 Scudo or 1978, 3 Gr, 16 mm, KM 86, Fleur de Coin            50/100 
 
995 - Saint Marin, 2 Scudi or 1878, 6 Gr, 21 mm, KM 87, Fleur de Coin            100/200 
 
996 – Saint Marin, ensemble de 10 coffrets, 500, 1000 et 10 000 Lire 
            De 1994 à 2001                    50/100 
 
997 – Saint Marin, 3 coffrets de 5000 et 10000 Lire, 1998, 1999, 2000   30/60 
 
998 – Saint Marin, 10 coffrets de 500 et 1000 Lire de 1983 à 1992            100/200 
 
999 – Saint Marin, ensemble de 9 pochettes FDC des monnaies en lire     30/60 
 
1000 – Saint Marin, ensemble de 11 coffrets  Fleur de Coin, 1993 à 2003        50/100 
 
1001 - Saint Marin, ensemble de 145 monnaies de 1875 à 2000, TB à FDC      50/100 



 
1002 - Saint Marin, ensemble de 15 coffrets Fleur de Coin de 1972 à 1986    40/80 
 
1003 – Serbie, Milan Obrenovitch IV, 20 Dinara or 1879, 6.44 Gr, 21 mm 
               KM 14, TTB         150/200 
 
1004 - Serbie, Milan Obrenovitch IV, 10 Dinara or 1882, 3.21 Gr, 19 mm 
               KM 16, TB à TTB                       80/150 
 
1005 - Serbie, Milan Obrenovitch IV, 20 Dinara or 1882, 6.44 Gr, 21 mm 
               KM 17, TTB         180/250 
 
1006 – Serbie, ensemble de 32 monnaies dont 13 argent, 1889-1902  
               TB à TTB                                                                                                                     50/100 
 
1007 - Serbie, ensemble de 27 monnaies dont 17 argent, 1903-19018  
              TTB à Superbe                                                                                                               40/80 
 
1008 – Serbie, Pierre I°, 5 Dinara argent 1904, 100° anniversaire de la  
              Dynastie, 24.93 Gr, 37 mm, KM 27, TTB                       50/80 
 
1009 – Serbie occupation Allemande, ensemble de 10 monnaies zinc 
               TB à TTB               20/40 
 
1010 – Slovénie, ensemble de 54 monnaies, Superbe          20/40 
 
1011 – Suisse, 20 Francs or 1886, 6.46 Gr, 21 mm, KM 31, Superbe   130/180 
 
1012 – Suisse, ensemble de 6 monnaies cantonales billon, TB à TTB                     20/40 
 
1013 – Suisse, ensemble de 3 monnaies de 5 Francs argent, TTB à Superbe           20/30 
 
1014 – Suisse, ensemble de 4 écus de 5 Francs argent, TB à TTB       50/100 
 
1015 - Suisse, ensemble de 27 monnaies de 5 Francs argent, 1931 à 1969 
              TTB à Superbe             50/100 
 
1016 – Suisse, ensemble de 31 monnaies commémoratives de 20 Francs 
              Argent, 1972 à 2008, Superbe à Fleur de Coin                     60/100 
 
1017 – Suisse, ensemble de 8 monnaies de 5 et 10 Francs bicolores 
              De 1999 à 2007, Fleur de Coin             20/30 
 
1018 – Suisse, ensemble d’environ 700 monnaies de 1, 2, 5, 10 et 20 Rappen 
               De 1850 à 1980, TB à Superbe              20/40 
 
1019 – Suisse, ensemble de 260 monnaies, 50 centimes, 1 et 2 Francs argent 
               TB, TTB et Superbe          150/300 
 



1020 – Suisse, ensemble de 110 monnaies nickel, Superbe dans l’ensemble        20/40 
 
1021 – Suisse, ensemble de 17 coffrets Fleur de Coin de 1979 à 1998                 100/200 
 
1022 - Suisse, ensemble de 10 coffrets Fleur de Coin de 1999 à 2008                    50/100 
 
1023 – Vatican, Pie IX, 2 ½ Scudi or 1861 an XV, 4.33 Gr, 19 mm, KM 177 
               Superbe           150/200 
 
1024 - Vatican, Pie IX, 10 Lire or 1867 Rome, an XXII, 3.21 Gr, 19 mm 
               KM 193, TTB                    150/200 
 
1025 - Vatican, Pie IX, 10 Lire or 1869 Rome, an XXIV, 3.23 Gr, 19 mm 
               KM 193, TTB        200/300 
 
1026 - Vatican, Pie IX, 10 Lire or 1866 Rome, an XXI, 3.23 Gr, 19 mm 
               KM 193, TB à TTB                                 100/150 
 
1027 - Vatican, Pie IX, 20 Lire or 1866 Rome, an XXI, 6.44 Gr, 21 mm 
               KM 194, TB à TTB                                 150/200 
 
1028 - Vatican, Pie IX, 20 Lire or 1867 Rome, an XXII, 6.44 Gr, 21 mm 
               KM 194,TTB à Superbe                    150/200 
 
1029 - Vatican, Pie IX, 20 Lire or 1868 Rome, an XXIII, 6.43 Gr, 21 mm 
               KM 194, TTB à Superbe        150/200 
 
1030 - Vatican, Pie IX, 20 Lire or 1869 Rome, an XXIII, 6.45 Gr, 21 mm 
               KM 194, Superbe                     180/250 
 
1031 – Vatican, ensemble de 15 monnaies bronze, TB à TTB                    30/60 
 
1032 - Vatican, ensemble de 7 monnaies argent, TB à TTB                                     100/200 
 
1033 - Vatican, ensemble de 24 monnaies argent, TB à TTB                                     50/100 
 
1034 – Vatican, Pie XI, 100 lire or 1929 Rome AN VIII, 8.80 Gr, 24 mm 
               KM 9, TTB à Superbe        200/300 
 
1035 - Vatican, Pie XI, 100 lire or 1931 Rome AN X, 8.80 Gr, 24 mm 
               KM 9,  Superbe                     250/350 
 
1036 - Vatican, Pie XI, 100 lire or 1932 Rome AN XI, 8.80 Gr, 24 mm 
               KM 9,  TTB à Superbe        200/300 
 
1037 - Vatican, Pie XI, 100 lire or 1936 Rome AN XV, 5.19 Gr, 21 mm 
               KM 10,  Superbe                     150/250 
 
1038 – Vatican Pie XI, ensemble de 24 monnaies argent, TTB à Superbe             50/100 



 
1039 – Vatican Pie XI, ensemble de 70 monnaies métaux communs 
               TTB à Superbe                                     40/60 
 
1040 – Vatican Sede Vacante, ensemble de 4 monnaies argent, 5 et 10 
               Lire, Superbe             20/40 
 
 
1041 - Vatican, Pie XII, 100 lire or 1939 Rome AN I, 5.19 Gr, 21 mm 
               KM 30,  Superbe                     150/250 
 
1042 - Vatican, Pie XII, 100 lire or 1941 Rome AN III, 5.19 Gr, 21 mm 
               KM 30,  Superbe                     150/250 
 
1043 – Vatican, Pie XII, ensemble de 95 monnaies dont 8 argent 
               TTB et Superbe            50/100 
 
1044 - Vatican Sede Vacante 1958 , ensemble de 2 monnaies argent 
               500 Lire, Superbe             20/40 
 
1045 – Vatican Jean XXIII, ensemble de 27 monnaies, Superbe        40/80 
 
1046 - Vatican Sede Vacante 1963 , ensemble de 2 monnaies argent 
               500 Lire, Superbe             20/40 
 
1047 – Vatican Paul VI, ensemble de 118 monnaies dont 10 argent, Superbe     50/100 
 
1048 - Vatican Paul VI, ensemble de 16 coffrets de monnaies annuelles  
              1964 à 1978                            20/50 
 
1049 - Vatican Sede Vacante 1978, 500 Lire argent, Superbe          10/20 
 
1050 -  Vatican, Jean Paul II, ensemble de 43 monnaies dont 8 argent, Superbe    40/80 
 
1051 – Vatican, ensemble de 37 coffrets FDC de 1978 à 1991       50/100 
 
1052 – Vatican, ensemble de 17 coffrets et écrins FDC de 1992 à 1996     50/100 
 
1053 - Vatican, ensemble de 17 coffrets et écrins FDC de 1997 à 2001         50/100 
 
1054 – Vatican, coffret et écrin FDC 2002, valeur en Euro       50/100 
 
1055 - Vatican, coffret BE et BU 2003, valeur en Euro                                           100/200 
 
1056 - Vatican, coffret BE et BU 2004, 5 écrins de 2, 5 et 10 Euro    150/250 
 
1057 - Vatican, coffret BE et BU 2005                                                100/200 
 
1058 - Vatican, Siege Vacant, coffret BU 2005, écrin 5 Euro 2005   100/200 



 
1059 – Vatican, Benoit XVI, ensemble de 4 coffrets 2005                 100/200 
 
1060 - Vatican, Benoit XVI, ensemble de 6 coffrets 2006                  100/200 
 
1061 - Vatican, Benoit XVI, ensemble de 6 coffrets 2007                  100/200 
 
1062 - Vatican, Benoit XVI, ensemble de 6 coffrets 2008                  100/200 
 
1063 - Vatican, Benoit XVI, ensemble de 6 coffrets 2009                    50/100 
 
1064 - Vatican, Benoit XVI, ensemble de 6 coffrets 20010                   50/100 
 
1065 - Vatican, Benoit XVI, ensemble de 6 coffrets 2011                    50/100 
 
1066 – Vatican, ensemble de 14 monnaies argent, TB à TTB         40/80 
 
1067 – Vatican, ensemble de 32 monnaies bronze, TB à TTB                   50/100 
 
1068 – Venise, Doge Andrea Dandolo 1343-1354, 3.46 Gr, 20 mm 
               Friedberg 1221, TB à TTB                                 150/250 
 
1069 – Yougoslavie, Alexandre I°, Ducat or 1931, 3.50 Gr, 20 mm 
               KM. 12, contremarque, Superbe                   100/150 
 
1070 – Yougoslavie, ensemble de 45 monnaies dont 8 argent                     40/60 
 
1071 – Yougoslavie, Maréchal Tito, 2000 Dinars or 1978, 11.86 Gr 
               27 mm, KM 73, infime choc listel, Superbe à Fleur de coin   200/300 
 
1072 - Yougoslavie, Maréchal Tito, 2500 Dinars or 1978, 14.71 Gr 
               30 mm, KM 74, Superbe à Fleur de coin                                      300/400 
 
1073 – Yougoslavie, 5000 Dinars or  1982, 8.03 Gr, 24 mm 
               KM 95, Fleur de Coin       200/300 
 
1074 – Yougoslavie, ensemble de 39 monnaies, Superbe                    10/20 
 
1075 – Yougoslavie, Tito, ensemble de 9 monnaies argent, Superbe                   40/80 
 
1076 – Ensemble de 5 décorations sans ruban, TB à TTB       40/60 
 
1077 – Ensemble de 41 monnaies étrangères dont 23 argent                   20/40 
 
1078 – Ensemble de 16 écus argent étrangers, TB à TTB                           100/150 
 
1079 – Ensemble de 41 coffrets FDC étrangers                      20/40 
 
1080 – Plateau contenant 39 monnaies de nécessité                     10/20 



 
1081 – Plateau contenant 35 écus de ville          10/20 
 
1082 – Classeur contenant 356 écus et euro des villes                  50/100 
 
1083 – Cadre contenant 46 médailles argent et bronze argenté              200/300 
 
1084 – Cadre contenant 34 médailles, métaux divers                             100/150 
 
1085 – Ensemble de 38 médailles, métaux divers    20/50 
 
1086 – Ensemble de 7 jetons de casino      20/30 
 
1087 – Ensemble de 8 monnaies de nécessité dont 5 timbres monnaies 20/40 
 
1088 – Ensemble de 10 médailles touristiques                              10/20 
 
1089 – Ensemble de 67 jetons en métaux divers     10/20 
 
1090 – Ensemble de 17 titres et documents                 10/20 
 
1091 – Ensemble d’environ 20 kilos de monnaies, métaux communs            50/100  
 
1092 – Cadre contenant 19 insignes sportifs                  10/20  
 
1093 – Nouvelle Calédonie, ensemble de 3 monnaies timbres, 25 ct X2 
              50 ct X 1, Lc 12 et 13, TB à TTB             100/200 
 
1094 – Cote d’Ivoire, ensemble de 3 monnaies timbres, 0,05 Fr 
               0,10 Fr, 0,25 Fr, Lc 1,2 et 3, Superbe            100/200 
 
1095 – Madagascar, ensemble de 3 monnaies timbres, 25 ct, 10 ct 
               5 ct, Lc 42, 47 et 55, TTB à Superbe            100/200  
 
1096 – Allemagne, ensemble de 13 monnaies timbres, TTB            80/120 
 
1097 – Autriche, ensemble de 4 monnaies timbres, TTB                         50/100 
 
1098 – Danemark et Italie, ensemble de 7 monnaies timbres, TTB           50/100 
 
1099 – Espagne, ensemble de 14 monnaies timbres, TTB              40/60 
 
1100 – France, ensemble de 15 monnaies timbres, TTB          150/250 
 
1101 – Russie, ensemble de 34 monnaies timbres, TTB            50/100 
 
1102 – Serbie, ensemble de 7 monnaies timbres, TTB              20/40 
    
            



 
 
1200 – Massalia, Hémiobole au bonnet perlé, tête à droite type trésor 
              D’Auriol, R/carré creux,  0.62 Gr, 9 mm, Lt 95 var, TB à TTB  80/150 
 
1201 - Massalia, Hémiobole au protomé de sanglier type trésor  
              D’ Auriol, R/carré creux, 0.53 Gr, 9 mm, Lt 221 var, TTB               80/150 
 
1202 – Salyens, Obole MM, tête à droite stylisée, imitation de l’obole 
              De Marseille, 0.41 Gr, 12 mm, TB à TTB                50/100 
 
1203 – Marseille, arrière pays, Litra à l’Hippalektryon ou Pégase 
              R/carré creux, 1.16 Gr, 10 mm, TTB               100/200 
 
1204 - Marseille, arrière pays, Litra à l’Hippalektryon ou Pégase 
              R/carré creux, 0.78 Gr, 9 mm,  TB à TTB                 50/100 
 
1205 – Ensemble de 8 oboles de Marseille, TB dans l’ensemble              80/100 
 
1206 - Ensemble de 8 oboles de Marseille, TB dans l’ensemble              80/100 
 
1207 - Ensemble de 7 oboles de Marseille, TB dans l’ensemble                 60/80 
 
1208 – Orange, Bertrand III 1282 – 1335, Gros au cavalier argent 
               1.74 Gr, 23 mm, P.A. 4483, choc a 11 h, très rare, TTB             200/300 
 
1209 - Orange, Bertrand III 1282 – 1335, Gros au cavalier argent 
               1.69 Gr, 23 mm, P.A. 4483, très rare, TB                                       100/150 
 
1210 – Ensemble de 17 monnaies, dont 15 argent et 2 timbres monnaies      40/80 
 
1211 – Ensemble d’environ 500 monnaies, antiques, royales, XIX°, XX°      30/50 
 
1212 – Ensemble d’une 20 francs or Napoléon III 1862 BB TTB et deux  
              Monnaies bronze XIX° TB       130/180 
 
1214 – Ensemble de 4 monnaies or, trois 20 Francs 1851, 1896, 1909 
              Une 10 Francs 1860 A, TB à Superbe     450/600 
 
1215 – 20 francs or Louis Napoléon Bonaparte, 1852 A, 6.42 Gr, TB    130/180 
 
1216 – 40 Francs or Louis XVIII, 1817 A, 12.89 Gr, TTB                                          250/400 
  
1217 – 50 Francs or Napoléon III, 1859 BB, 16.12 Gr, TTB               300/500 
 
1218 – 100 Francs or Génie, 1909 A, 32,25 Gr, infime choc listel,  
                TTB à SUP                                                                                                             600/1000 
 
1219 – Ensemble de 4 monnaies, 2 écus de 5 Francs argent XIX° 



               2 monnaies métal commun                        10/20 
 
1220 – Obole de Marseille dans un écrin, TTB           20/30  
 
1221 – Ecrin en bois contenant la série 5, 10, 15, 25, 50 Euro argent 
              2008 à 2010, Fleur de coin        100/150 
 
1222 – Ensemble de 8 monnaies argent , 3 X 50 Francs, 5 X 10 Francs, SUP       50/80 
 
1223 – Ensemble de 47 monnaies, 7 X 2 Francs argent Suisse, 20 X 5 Francs 
               Argent, 1 X 10 Francs argent, 2 X 50 Francs argent, 17 diverses     80/120 
 
1224 – Une 2 Dollars 1997, argent Australie (63 Gr) un coffret Jamaïque  
               7 monnaies 1973              40/80 
 
1225 – Ensemble d’environ 500 monnaies dans une bourse en cuir, dont 
              50 pièces de 10 francs Turin argent, 3 pièce de 20 Francs Turin argent  50/100 
 
1226 – un classeur contenant 69 monnaies dont 4 X 100 Francs argent       10/20 
 
1227 – Ensemble d’environ 50 monnaies dont 3 argent          10/20   
 
1228 -  Ensemble de 13 coffrets FDC étrangers, monnaies argent et métaux 
               Divers          100/200  
 
1229 – Une boite contenant 1,250 Kg de monnaies argent et divers métaux 
               3 essais pour les colonies Françaises         50/100 
 
1230 -  Ensemble de 50 monnaies de 2 Francs argent                    50/100 
 
1231 – Ensemble de 65 écus argent XIX° et XX°                              350/700 
 
1232 – Ensemble de 240 5 Francs Semeuse argent              550/1100 
 
1233 – Ensemble de  109 monnaies de 10 Francs Hercule argent            600/1200 
 
1234 – Ensemble de  18 monnaies de 50 Francs Hercule argent              100/200 
 
1235 – Ensemble de 18 médailles dont 3 argent, siège de la Bastille 
              Marine, Marseille, la Réunion      100/200 
 
1236 – Ensemble de 2 médailles, Olivier de Serres ø 57 mm argent 
              Exposition Paris 1900 ø 51 mm bronze, dans leur écrin     70/150 
 
1237 – Médaille le ville d’Alger 1935, compagnie générale transatlantique 
               ø 69 mm, bronze par Delamarre, Superbe         30/50 
 
1238 – Ensemble de 99 médailles histoire de France,  vermeil 
               38 Gr, ø 44 mm, contenues dans un médaillier bois et classeur 



                Avec livre descriptif, pour un total d’argent de 3 K 750 Gr  700/1400 
 
1239 – Ensemble de 20 médailles argent les présidents de la République 
              Française, 20 Gr, 39 mm, argent 1° titre contenues dans un classeur    80/150 
 
1240 – Ensemble de  25 médailles argent Les Impressionnistes  
               52 Gr, 51 mm, argent 1° titre contenues dans un médaillier bois 200/400 
 
1241 – Ensemble de 50 médailles argent les banques du Monde 
              40 Gr, 48 X 22 mm,  argent 925/1000°, contenues dans un coffret 
              En bois, pour un total de 2 Kg       350/700 
 
1242 – Ensemble de 50 médailles vermeil, les peintres Français 
               32 Gr, ø 44 mm, contenues dans un médaillier bois, pour un 
               Total de 1 Kg 600 Gr       300/600  
 
1243 – Charles V 1328 – 1498, Franc à pied or, 3.53 Gr, 27 mm 
               Dy, 360, percée rebouchée                    100/150 
 
1244 – Louis XIV, ½ Louis d’or aux 4 L, 1700 D Lyon, 3.35 Gr, 20 mm 
               G. 240 atelier manquant, Rare semble inédite, flan légèrement 
               Voilé, TTB                      500/800 
 
1245 – Louis XVIII, 20 Francs or buste habillé, 1815 R Londres, 6.41 Gr 
               21 mm, G. 1027, TB à TTB       140/180 
 
1246 – Napoléon III, 10 Francs or laurée, 1867 A Paris, 3.21 Gr, 19 mm 
               G. 1015, TTB           60/100 
 
1247 - Napoléon III, 20 Francs or laurée, 1865 BB Strasbourg, 6.40 Gr 
                21 mm, G. 1062, TTB                   120/180 
 
1248 – Parme, Marie Louise, 40 Lire or 1815 Milan, 12.86 Gr, 26 mm 
              KM 32, TTB                    350/500 
 
1249 – Belgique, Léopold I°, 2 ½ Francs argent grosse tête 1849, 12.38 Gr 
               31 mm, KM 12, TTB         50/100 
 
1250 – Pologne, August III, Thaler de 8 Zlotych argent 1754, 28.98 Gr 
               43 mm, KM 16, TTB                   300/500 
 
1251 – Pologne, Couronnement de Stanislas Auguste Poniatowski 
              Médaille argent, 18.05 Gr, 34 mm, choc listel, TTB                80/150 
 
1252 – Allemagne, Saxe 5 Mark argent Université de Leipzig 1909 
               27.81 Gr, 38 mm, KM 1269, Superbe         40/80 
 
1253 – Allemagne, Brême, Thaler argent 1871, 17.54 Gr, 33 mm 
               KM 249, Superbe                        40/80 



 
1254 – Allemagne, Prusse, Thaler argent 1901, 27.83 Gr, 38 mm 
               KM 526, Superbe         40/80 
 
1255 -  Allemagne, Prusse, médaille argent les 3 Empereurs 1888 
              15.31 Gr, 34 mm, Trace de bélière, Superbe     40/60 
 
1256 - Espagne, 2 Escudos or,  S Séville, 21 mm, 6.67 Gr, TB             200/300  
 
1257 – États Unis, 20 Dollars or 1904, 33.40 Gr, 34 mm                         650/900 
 
1258 – Grande médaille argent doré par Oudiné 1870, 152 Gr, 68 mm 
               Superbe          40/80 
 
1259 – Ensemble de 66 monnaies Romaines dont 13 argent, TB à TTB 
               Dans l’ensemble                 200/400 
 
1260 – Ensemble de 50 monnaies Royales Françaises, 20 argent 
               1 poids monétaire, 29 bronzes, B à TTB             300/500 
 
1261 – Ensemble de 11 monnaies Françaises XIX°, comprenant 7 écus 
               argent ( 1 faux ) dont écu 5 Francs Union et Force an 11 A            50/100 
 
1262 – Ensemble de 24 monnaies Russes dont 5 argent, TB à TTB            50/100 
 
1263 – Ensemble de 99 monnaies Allemagne et Belgique dont 35 argent 
               TB à Superbe               250/500 
 
1264 – Ensemble de 132 monnaies dont 37 argent, Italie, Vatican 
              Portugal, Espagne, Grande Bretagne, USA, Amérique du Sud  
              Haïti et Divers                150/300 
 
1265 – Ensemble de 72 Jetons cuivre et bronzes                50/100 
 
1266 – Ensemble de 9 médailles et jetons argent, sauvetage, canal 
               De Suez          
                  100/200 
 
1267 – Ensemble de 34 médailles dont jeton maçonnique du Havre 
              1829, bijou maçonnique, décorations, croix de fer          100/200   
 
1268 – Ensemble de 12 Plateaux bois, 4 catalogues dont 2 ouvrages 
              Anciens : manuel et encyclopédie par Barthélémy             50/100  
 
                                                                                                                            
1269 – Italie, médaille du cinquantenaire de la victoire 1918 - 1968 
              Or – 5,2 g                  1 50/250 
 
  


